
DODATEK č. 1   
ke smlouvě o dílo 

číslo smlouvy zhotovitele: 232022 
číslo smlouvy objednatele: A-003756-00 

uzavřené dne 29.4.2022 
 

na akci:  
 

„Sušice - stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ul. 5. května, 
Smetanova, Studentská - SO01, SO11, DSO21.1.“ 

 
 
 

1. Objednatel:   Město Sušice 

se sídlem:  náměstí Svobody 138, 342 01, Sušice 
zastoupený:   Bc. Petrem Mottlem, starostou města 
IČO:   00256129 
DIČ:   CZ00256129 
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXX 
Č. účtu:   XXXXXXXXXXX 
Telefonní spojení:  +420 376 540 111 
 
dále jen „Objednatel“ 
 

 

2. Zhotovitel:    LS stavby s.r.o. 
se sídlem:   Palackého 764, 340 22, Nýrsko 
zastoupený:   Václavem Svobodou, jednatelem společnosti 
IČO:    64834042 
DIČ:    CZ64834042 
Tel.:    +420 376 571 106 
Fax: 
Bank. spojení:   XXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 
Zapsaný v OR u: Krajského soudu v Plzni, oddíl C vložka 7565 
 
dále jen „Zhotovitel“ 

 
 
 

ČLÁNEK I. 
Právní úkony a zastoupení 

 
Za objednatele: 
ve věcech smluvních: Bc. Petr Mottl – starosta města, 

ve věcech technických: Ing. Jan Vošalík, email: XXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXXXXX 
 
Za zhotovitele: 

ve věcech smluvních: Václav Svoboda, jednatel; tel.: XXXXXXXXXXX 
ve věcech technických: David Přerost, výrobní ředitel IS, tel.: XXXXXXXXXXX 

 

Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 1 
k výše uvedené smlouvě o dílo podepsat a k platnosti tohoto dodatku tak není třeba podpisu jiné 
osoby. 

 



  
 

 

ČLÁNEK II. 
Předmět dodatku 

 
2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava znění článků smlouvy:  
 

ČLÁNEK III. - Čas a místo plnění 
ČLÁNEK IV. - Cena za dílo a další podmínky realizace díla  
výše uvedené smlouvy a to z následujících důvodů: 

V průběhu realizace výstavby se vyskytly práce, které znemožňují v pokračování realizace a 
zadavatel ani zhotovitel je nemohli, ani při vynaložení náležité péče, při přípravě stavby 
předvídat. Realizace prací, specifikovaných v tomto dodatku č. 1 je nezbytná pro splnění díla 
v požadovaném rozsahu a kvalitě. Tyto změny – méně a vícepráce, jsou popsány v množství, 
rozsahu a technickém popisu v příloze tohoto dodatku č. 1 – v rámci změnového listu 

 

Znění ČLÁNKU III., „Čas a místo plnění“, se pro účely tohoto dodatku nově upravuje takto: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět díla dle čl. II v době: 
 
a) Termín zahájení prací (předání staveniště):      předpoklad duben 2022 
b) Termín dokončení prací:     do 28 týdnů od předání staveniště 
 
Pod pojmem termín dokončení se rozumí časová lhůta, kterou Objednatel připouští pro 
úplné dokončení plnění, přičemž úplným dokončením se rozumí předání a převzetí díla 
Objednatelem bez vad a nedodělků, včetně dokumentů nutných pro získání pravomocného 
kolaudačního souhlasu/ rozhodnutí. 
 

3.2. Místem plnění se sjednává: Město Sušice, k.ú. Sušice nad Otavou, p.č.: 236/1, 236/98, 
236/99,236/100, 355/7, 356/1, 358/1, 358/24, 358/25, 358/28, 369/26. 

 

Znění ČLÁNKU IV., „Cena za dílo a další podmínky realizace díla“, se pro účely tohoto dodatku 
nově upravuje takto: 
 
4.1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky Zhotovitele, která obsahuje položkový 
rozpočet a je přílohou tohoto dodatku č. 1. 
Cena uvedená v nabídce je pevná a obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele, nezbytné pro 
dokončení díla v rozsahu, který je dán tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo (tedy i včetně 
případných prací a dodávek, které v nabídce zhotovitele uvedeny nejsou, přestože tvoří součást 
předmětu díla ve smyslu čl. II této smlouvy) a v termínu dle tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
Způsob stanovení ceny a její výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami. 
4.2. Smluvní strany dohodly, že cena za zhotovení díla činí, dle uzavřené SoD a dle tohoto 
dodatku č. 1 k SoD:  
 Kč bez DPH DPH ve výši 21% Kč vč. 21% DPH 
Cena dle původní SoD 9.989.975,00 2.097.894,75  12.087.869,75 
Cena dle dodatku č. 1 2.678.196,36 562.421,24 3.240.617,60 
CENA CELKEM 12.668.171,36 2.660.315,99 15.328.487,35 

 
4.3. STANOVENÁ A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE PŘÍPUSTNOU, tj. pokud jde o 
horní limit ceny za dílo, Zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu Objednatele její zvýšení. 
4.4. Změnu rozsahu a podoby provádění díla je možné provézt pouze po předchozím uzavřením 
dodatku k SOD. 
4.5. Vyskytnou-li se při provádění díla nutnost provádění změn, bude jejich provedení řešeno v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách. 
4.6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, a to až do 
doby jeho protokolárního předání Objednateli po řádném a úplném dokončení díla a odstranění 
případných vad a nedodělků díla. Vlastníkem díla je po celou dobu provádění díla Objednatel, vyjma 
těch materiálů a zařízení, která ještě nebyla do díla zabudována nebo instalována a ze strany 
Objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (viz položkový rozpočet díla a jemu odpovídající 
fakturace Zhotovitele). 



  
 

 

ČLÁNEK III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ustanovení smlouvy o dílo, číslo smlouvy zhotovitele: 232022, číslo smlouvy objednatele: A-
003756-00, uzavřené dne 29.4.2022, která nejsou tímto dodatkem měněna, zůstávají v platnosti 
v původní podobě a rozsahu. 

3.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv MVČR. 
3.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bude oběma smluvními stranami provedeno jeho 
elektronickým podepsáním. 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy zhotovitele: 
232022, číslo smlouvy objednatele: A-003756-00, uzavřené dne 29.4.2022, uzavřely svobodně a 
vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě 
jimi udaných nepravdivých údajů.  
3.5. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo ze strany objednatele schváleno radou města 
Sušice dne 19.9.2022, usnesením č. 566. 
 

 

 

Přílohy: 
1/ změnový list č. 1, vč. rozpočtu pro dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 

 

 

Za objednatele:       za zhotovitele: 

23.9.2022       27.9.2022 

 
 
 
 
……………………………      ……………………………… 
Bc. Petr Mottl        Václav Svoboda 
starosta města Sušice       jednatel LS stavby s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


